
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 171/2010 
  Bahía Blanca, 28 de junio de 2010 

 
VISTO 
 

El proyecto “Encuentros sobre atención y cuidado integral del paciente”, 
presentado por la lista estudiantil SUMAR 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el presente proyecto académico es presentado a partir de la percepción de 
necesidades de aprendizaje 
 

Que en su planificación se considero la integración de los estudiantes de las dos 
carreras del Departamento de Ciencias de la Salud 
 

Que el mismo fomentara el uso de conocimientos previos, el razonamiento 
clínico y el entrenamiento de competencias  

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 9 de junio; 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
Articulo 1º: Otorgar el aval del Departamento de Ciencias de la Salud al proyecto 
“Encuentros sobre atención y cuidado integral del paciente”. 
 
Articulo 2º: Infórmese a los autores del proyecto y archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


